UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SCT-QLCN

V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo Kế

hoạch tổ chức bình chọn sản

phẩm công nghiệp nông thôn tiêu

biểu cấp tỉnh năm 2026

Quảng Ngãi, ngày      tháng 12 năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính; Nông nghiệp và Môi trường;

   Khoa học và Công nghệ;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BCT ngày 28/8/2014 của Bộ Trưởng Bộ

Công Thương quy định về việc tổ chức bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn

tiêu biểu; Thông tư số 14/2018/TT-BCT ngày 28/6/2018 của Bộ Trưởng Bộ Công

Thương về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 26/2014/TT-BCT;

Thông tư số 38/2025/TT-BCT ngày 19/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Công Thương về

việc sửa đổi, bổ sung một số quy định về phân cấp thực hiện thủ tục hành chính

trong các lĩnh vực thuộc phạm vi quản lý của Bộ Công Thương;

Sở Công Thương xây dựng dự thảo Kế hoạch của UBND tỉnh về việc tổ chức

bình chọn sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp tỉnh năm 2026.

Để có cơ sở tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch Tổ chức bình chọn sản

phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu cấp tỉnh năm 2026, Sở Công Thương đề

nghị quý cơ quan, đơn vị tham gia ý kiến góp ý đối với dự thảo Kế hoạch nêu trên

(có dự thảo Kế hoạch gửi kèm). Văn bản góp ý của các đơn vị, địa phương gửi về

Sở Công Thương trước ngày 22/12/2025 để tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân

tỉnh theo quy định. Quá thời hạn trên, các cơ quan, đơn vị không gửi văn bản góp ý

về Sở Công Thương được xem như thống nhất với nội dung dự thảo Kế hoạch.

Sở Công Thương kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm phối

hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở, PGĐ Chương;
- Lưu: VT, QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Minh Chương

		2025-12-16T14:21:34+0700
	Huỳnh Minh Chương

		2025-12-16T14:38:11+0700

		2025-12-16T14:38:11+0700

		2025-12-16T14:38:11+0700